
“Burri më i urryer tek Allahu është kundërshtari i
përbetuar.”

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Burri më i
urryer tek Allahu është kundërshtari i përbetuar.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  na  tregon  se  Allahu  i  Lartmadhërishëm  e  urren  kundërshtarin  e
ashpër dhe atë që në vazhdimësi kundërshton, i cili nuk pranon nënshtrimin ndaj së vërtetës
dhe që përpiqet ta kundërshtojë atë, ose që polemizon për të vërtetën, por e tepron gjatë
polemikës dhe del prej kontrollit dhe polemizon pa dituri.
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